
平成26年7月　吉日

指定採水員更新講習会のご案内

埼玉県知事指定検査機開

く－鵬社）埼玉県浄化槽協会

（一社）埼玉県環境検査研究協会

貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は浄化槽維持管理ならびに法定検査に

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、平成23年10月1日より運用を開始いたしました指定採水貞制度がまもなく3年を迎

えます。併せて、本制度導入時、指定採水員講習を受講された方におかれましては、指定の有効

期間が満了の時期となり、指定期間を延長するための更新講習の受許が必要となりますのでご案
内いたします。

今年度における指定採水員更新講習会は、下記の3会場で実施いたします。

講習内容は、指定採水負制度の現況に関する事項ならびに業務における注意事項、質疑応答な
ど指定採水貞制度の向上、活用を目指した諦習内容としておりますので、多くの指定採水員の
方々に受講いただけますようお願いいたします。

更新講習を受講いただけなかった場合は、有効期限以降の指定採水員業務を行う事が出来なく

なりますのでご注意ください（失効した場合は、新規取得となります）。
また、各回の受講受付は申し込み順としております。開催会場における席は十分に確保してい

ますが、定員を超えた場合には他の会場への振替を御案内させていただきます。

なお、会場によっては有料駐車場となっており、料金は、受講者のご負担となりますのでご了
承ください。

記

1．講習会開催日・場所・定員

【川越会場】
日　時：平成26年8月28日（木）　午後2時～4時（受付　午後1時30分～）

場　所：川越南文化会館　ホール（川越市今福1295－2）
定　員：約300名

【熊谷会場】
日　時：平成26年9月4日（木）　牛後2時～4時（受付　午後1時30分～）

場　所：熊谷市立文化センター文化会館　ホール（熊谷市桜木町2－33－2）
定　員：約450名

【伊奈会場】
日時：平成26年9月6日（土）　午後2時～4時（受付　午後1時30分～）

場所：埼玉県県民活動総合センター　セミナーホール1（2階）（伊奈町内宿台6－26）
定員：約180名



2．講習内容
1・指定採水負制度の現況に関する事項

2．指定採水員業務における注意事項

3．質疑応答

3．受講対象者

平成24年2月迄に指定採水員指定講習を受講された方

【指定番号：231001～235999】

4．申し込み方法

○　提出書類：指定採水員更新講習申込書（同封のもの）

上記書類に必要事項を記入及び捺印の上、どちらかの指定検査機関へ郵送（FAX可）

してください（8月22日（金）必着）。

5．受講料

一人につき2，000円（資料代、会場費用、機器材など）

※受諌料は、大変ご面倒ではありますが、受講日当日に受付にてお支払い下さい。

なお、受講料のお支払いは出来るだけ釣銭のないようご協力をお願い致します。

6，諦習会当日（持参物）

○　指定採水員身分証明書用写真1枚　（縦　3cmX横　2．5cm）

最近6カ月以内撮影、上半身無帽、正面、モノクロ・カラーどちらも可

墾写嚢旦衰微こは、指定番号及び氏名を靂臭＿ゝて王虹
○　既に交付されている指定採水員証明書

妙現金には身分証明書を持参下さい＿（倒＿i＿運転免許証）
○　筆記用具

○　受講料

7．その他

受講修了者には当日「指定採水員指定書」を交付いたします。なお、r指定採水員身分証

明書」については、後日交付となります。

問合せ・申し込み先

○（一社）埼玉県浄化槽協会

〒360－0841熊谷市新堀915－10

TEL：048q533－4700　　　FAX：048－533－4702

0（一一杜）埼玉県環境検査研究協会

〒330－0855　さいたま市大宮区上小町1450－11

TEL：048－649－5151　　　FAX：048－649－5495



（様式　6）

申込日：　年　　月　　日

指定採水員更新講習受講申込書

一般社団法人埼玉県浄化槽協会　　　一般社団法人埼玉県環境検査研究協会

理事長　日　野　邦英　殿　　　　　代表理事　　森田　正晴　殿

指定採水員更新講習を受講したいので、下記のとおり申し込みます。

受講者が所属する事業所

所在地

事業所名

代表者名

T E L　　（　　）

印

匪二函

下記の従業員が指定採水員更新講習を受講することに同意するとともに、

採水員業務を誠実に行うよう指導監督します。

「上記誓約に同意します」口　澄周塵塊全J＿チニりクむ‥クろ出盛を坤＿て＿モ呈上L

講習対象者（希望会場に○をご記入下さい）　※受講しない場合には、その理由に○をご記入下さい 

ND， �指定番号 �氏名 �8／28 �9／4 �9／6 �受講 なし 

川越 会場 �熊谷 会場 �　伊奈 毒　会場 

1 � � � � � �退職・その他 

2 � � � � � �退職・その他 

3 � � � � � �退職・その他 

4 � � � � � �退職・その他 

5 � � � � �l �退職・その他 

6 � � � � � �退職・その他 

7 � � � � � �退職・その他 

8 � � � � � �退職・その他 

9 � � � � � �退職・その他 

10 � � � � � �退職・その他 

※受諦当日の持参物は、指定採水貞更新講習のご案内をご確認下さい。


